Vgl. n0 1075 und 1076, sowie Meiller, RAS 563 Anm. 209. 

1069. 8) A. b) an Perg.-Streifen Bagment des Siegels 2. 'J vgl. n0 961. 
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Eberhardus dei gracia Salzburgensis archiepiscopus, apostolice sedis 
legatus, omnibus presentem paginam inspecturis salutem in domino. 
Cuni bene meriti perpetuo debeant gaudere honoris privilegio, ut  patefiat 
volentibus ad culmina dignitatum ascendere, quod prius ipsos in domo 
virtutum exercitari oporteat et nutriri, considerantes quid deceat secun- 
dum honestatem et quid liceat secundum equitatem, cum a sanctissimo 
patre nostro Papa Gregorio nono hanc graciam obtinuerimus, iit septem 
prelatis nostre dyocesis usum ymfule pontificalis possernus conferrei), ob 
reverenciam et honestatem dilecti in Christo fratris nostri Permanni ab- 
batis ecclesie sancti Lamberti cunctisque suis successoribus in ipso mona- 
sterio sancti Lamberti auctoritate, qua fungimur, usum iinfule pontificalis, 
anuli et cathedre nec non cyrothecarum iure perpetuo indulgemus. Ut  
autem hec rata et  inconvulsa permaneant, sepedicto monasterio hanc 
scribi iussimus litteram nostrique sigilli munimine roborari. Datum huius 
in Frisaco, anno domini M°CCOXLV, 111° kal. iulii, indictione tercia. 

S.") . 

1071. P. Innoxenx IV. be@ehlt dem Abt (Walte?) von Raiten- 
hasluch iiber Klage des Dornlcapitels, dessen Streit mit dem Slifte 81. 
I'eter wegen der Zldgehöriglceit der Kapellen St.  Laurenn und St.  &Iichael 
xur Stadtpfarrkirche xu  untersuchen z~nd xu entscheiden. 

Lyon, 1245 Juli  13. 
Or. (13.2 : 15'7) in Wien (A). 

Über den Verlauf dieses Streites ist nichts Weiteres bekannt. Dieses Stück ist uns 
der einzige Beleg für Zwistigkeiten zwischen dem Domkapitel und St. Peter wegen der 
Stadtpfarre und ihrer Zugehör in diesem Zeitraume. Sie scheinen scit den1 12. Jahr- 
hundert latent gewesen zu rieiii (vgl. n0 * 194), entbrannten aber erst um die Mittc des 
15. Jalirhunderts mit aller Heftigkeit, wobei die Fälschiingen nn 604, 612 und 620 auch 
die oben genannten Kirchen nennen. Vgl. Urkundonwesen 713 f. 

Innocentius episcopus servus servorum dei dilecto filio . . abbati de 
Retenhaselei8j Salzeburgensis dioc(esis) salutem et apostolicam benedictio- 
nem. Dilecti filii . . prepositus, . . decanus et capitulum ecclesie Salzebur- 
gen(sis) nobis conquerendo monstrarunt, quod . . abbas monasterii sancti Petri 
Zalzeburgen(si~)~) sancti Laurentii et sancti Michaelis capellas ad eccle- 
siambJ sancte Marie eiusdem loci ad eos cum suis pertinentiis pleno iure 
spectantes delinet in eorum et eiusdem ecclesie Salzeburgensis non mo- 
dicum preiudicium et gravamen. Ideoque discretioni tue per apostolica 
scripta mandamus, quatinus partibus convocatis audias causam et appel- 
latione remota canonico fine decidas faciens quod decreveris per censuram